
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                            ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

р.п. Сосновка 

28.02.2020                                                                                        №49  

 

Об итогах районного  конкурса  «Учитель года – 2020» 

 

В  соответствии с  приказом  отдела  образования  от 07.01.2020 года 

№22 «Об организации и проведении районного конкурса «Учитель года - 

2020» и в целях выявления и поддержки талантливых, творчески 

работающих учителей, расширения профессиональных контактов, внедрения 

новых педагогических технологий в систему образования района в период с 

28 января 2020  по 28 февраля  2020  года на базе МБОУ Сосновской сош №1  

прошел районный конкурс «Учитель года -2020». 

В конкурсе приняли участие 4 педагога из следующих 

общеобразовательных учреждений района:  филиал МБОУ Сосновская сош 

№1 в с. Отъяссы – Горохова Т. А. – учитель начальных классов; филиал 

МБОУ Сосновская сош №1 в с. Чекмари – Смыкова Н. В.– учитель 

начальных классов; филиал МБОУ Сосновская сош №2 в с. Правые Ламки – 

Попова Т. Н. – учитель русского языка и литературы; филиал МБОУ 

Сосновская сош №2 в с. Подлесное  – Григорьева И. В. – учитель начальных 

классов.  

Конкурсанты представили три конкурсных мероприятия: 

- «Визитная карточка профессиональной деятельности педагога»; 

- «Урок»; 

- «Внеклассное мероприятие  «Вместе после уроков»». 

          При просмотре «Визитной карточки профессиональной деятельности 

педагога»  жюри оценивало широту и масштабность взгляда на профессию, 

постановку воспитательных целей, системность и последовательность 

изложения, анализ и оценку собственных принципов и подходов к 

образованию, профессиональные достижения, результативность учебной и 

внеурочной деятельности по преподаваемым предметам, включенность в 

методическую работу,  инновационные форматы и методы работы, внедрение 

современных образовательных технологий, использование интернет-

ресурсов в работе. 

При  просмотре «Урока» жюри оценивало уровень владения  

содержанием преподаваемого предмета, глубину и оригинальность 

раскрытия темы, формы, методы, приемы обучения, рациональность их 

использования, умение организовать использование учащимися разных 

типов и видов источников знаний, умение организовать взаимодействие 

учащихся между собой, навыки в ИКТ, культуру поведения в виртуальной 



среде и визуализацию информации,  новизну и оригинальность подходов, 

нестандартность действий  и  индивидуальность учителя, глубину и точность 

анализа учебного занятия и рефлексии своей деятельности. 

         При  просмотре  «Внеклассного мероприятия  «Вместе после уроков»» 

жюри оценивало эффективность мероприятия, активность, инициативность, 

интерес учащихся, образовательную ценность мероприятия, степень 

актуальности содержания, организацию деятельности учащихся, 

мотивированную на результат, степень познавательности и интереса, 

значимость проблемы, реалистичность, результативность. 

         На основании  вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Считать победителем районного конкурса «Учитель года - 2020» 

Горохову Татьяну Анатольевну -  учителя начальных классов филиала МБОУ 

Сосновская сош №1 в с. Отъяссы. 

2. Считать призерами  районного конкурса «Учитель года -2020»: 

     2.1. в номинации  «Педагогический дебют»  -  Попову Татьяну 

Николаевну - учителя  русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновская сош №2 в с. Правые Ламки; 

     2.2. в номинации  «Сердце отдаю детям» -  Григорьеву Ирину                            

Владимировну  -  учителя начальных классов филиала МБОУ Сосновская 

сош №2 в с. Подлесное; 

      2.3.  в номинации  «Хранитель знаний»  -  Смыкову Наталию Васильевну 

- учителя начальных классов филиала МБОУ Сосновская сош №1 в с. 

Чекмари. 

      3. Направить  победителя районного конкурса «Учитель года – 2020» для 

участия в региональном  этапе Всероссийского конкурса. 

     4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса 

Лариной Надежде Валентиновне  - директору  МКУ «ИМЦСОУР». 

     5. Объявить благодарность за подготовку участников конкурса 

руководителям общеобразовательных учреждений района:  

-  Платицыной Л. В. – директору МБОУ Сосновской сош №2; 

- Савинкиной Н. В. – директору МБОУ Сосновской сош №1. 

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                             М. В. Нефёдова.  

 

 


